露上述风险。

另一方面，如果出现上海繁银持有股份在本次股票发行完成前被司法拍卖导

致公司无控股股东或者出现新控股股东情形，在新进股东同意本次发行方案的前

提下，杭州兆享仍然具备认购资格。根据杭州兆享与发行人签署认购协议及补充

协议，拟认购不低于 75,120,000 股华星创业新发行股份。认购完后，即使上海繁

银所持冻结股份被执行且被第三方新进股东获得，杭州兆享将与该股东保持超过

8%的股比差，杭州兆享属于“通过认购本次发行的股票取得上市公司实际控制

权的投资者”，符合《注册办法》第五十七条规定。但是，本次发行也存在发行

方案被新进股东否决而致使终止本次发行的可能。

为避免因上海繁银的冻结股份被司法拍卖导致上市公司控制权变动，朱东成

及杭州兆享于 2021 年 5 月 24 日出具《关于保障上市公司控制权稳定性的承诺》：

“1、本人/本公司承诺将采取包括但不限于参与竞拍竞买、二级市场买入

等方式增持股份保障上市公司控制权的稳定性。

华星创业向特定对象发行 A 股股票   审核问询函回复

1-16

2、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份被启动司法拍卖，则本

人/本公司或本人/本公司的一致行动人将会积极参与司法拍卖。

3、本人/本公司承诺准备用于认购本次发行的自有资金不低于 34,480.08

万元；承诺准备自有及自筹资金合计 20,000.00 万元，其中自有资金不低于

10,000.00 万元，用于参与上市公司 50,901,030 股冻结股份的拍卖。

4、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份未被启动司法拍卖，本

人/本公司承诺认购不低于 75,120,000 股（含本数）上市公司新发行股份，对

应金额不低于 34,480.08 万元。认购完后，即使上海繁银所持冻结股份被执行

且被第三方新进股东获得，杭州兆享与该新进股东仍将保持超过 8%的股比差。

5、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份被启动拍卖，本人/本

公司承诺准备20,000.00万元（包含自有及自筹资金），参与上市公司50,901,030

股冻结股份的拍卖，以保障上市公司控制权稳定性。”

截至 2021 年 5 月 24 日，发行人股票收盘价 3.65 元/股，如果杭州兆享以

20,000.00 万元参与 50,901,030 股拍卖，折算股价为 3.93 元/股，溢价率 7.67%。

假设本次发行以发行股数下限 75,120,000 股为最终发行股票数量，本次发

行前后公司股东的持股情况如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

杭州兆享 16,074,010 3.75% 15.63% 91,194,010 18.11% 28.21%

冻结股份 50,901,030 11.88% - 50,901,030 10.11% -

屈振胜 14,584,324 3.40% 3.40% 14,584,324 2.90% 2.90%

其他股东 346,971,198 80.97% 80.97% 346,971,198 68.89% 68.89%

合计 428,530,562 100.00% 100.00% 503,650,562 100.00% 100.00%

本次发行完成后，根据冻结股份的拍卖结果，杭州兆享与第二名股东的股比

差存在以下几种情况：

序号 冻结股份的拍卖结果
冻结股份的
表决权委托

情况

杭州兆享的
持股比例

第二名股东
的持股比例

股比差

1 由第三方新进股东取得 失效 18.11% 10.11% 8.00%

2 由杭州兆享取得 失效 28.21% 2.90% 25.32%

华星创业向特定对象发行 A 股股票   审核问询函回复

1-17

依据上海繁银与杭州兆享于 2020 年 9 月 20 日签署的《股份转让及表决权

委托协议》相关约定，冻结股份的表决权委托期间至下列情形发生时（以较早发

生者为准）终止：“（1）上海繁银不再持有授权股份或标的股份…”因此，如果

上海繁银持有的冻结股份被拍卖，则冻结股份的表决权委托将失效。

本次发行完成后，如果第三方新进股东拍卖取得冻结股份，则杭州兆享持股

比例为 18.11%，第三方新进股东持股比例为 10.11%，杭州兆享可以保持 8.00%

的股比差保证公司控制权的稳定。

若上市公司完成本次发行且杭州兆享获得拍卖的冻结股份，则杭州兆享的持

股比例将变为 28.21%，与第二大股东的股比差为 25.32%，上市公司的控制权稳

定性将得到进一步巩固。

朱东成资信良好且具备履行承诺的实力。朱东成为云南省昆明市西山区政协

委员；朱东成及其直系亲属长期深耕商业地产领域，运营的主要物业项目包括温

州市中润商务广场、浙江瑞安商城、昆明老螺蛳湾项目等。根据朱东成提供的资

产明细表，除流动资金外，截至 2020 年 12 月 31 日朱东成及父母名下投资性房

地产主要包括位于昆明市的螺蛳湾中心、螺蛳湾中心二期等多处物业资产，账面

[…]

东、实际控制人或者其控制的关联人”，将失去作为控股股东认购的资格。

另一方面，如果出现上海繁银持有股份在本次股票发行完成前被司法拍卖导

致公司无控股股东或者出现新控股股东情形，在新进股东同意本次发行方案的前

提下，杭州兆享仍然具备认购资格。根据杭州兆享与发行人签署认购协议及补充

协议，拟认购不低于 75,120,000 股华星创业新发行股份。认购完后，即使上海繁

银所持冻结股份被执行且被第三方新进股东获得，杭州兆享将与该股东保持超过

8%的股比差，杭州兆享属于“通过认购本次发行的股票取得上市公司实际控制

权的投资者”，符合《注册办法》第五十七条规定。但是，本次发行也存在发行

方案被新进股东否决而致使终止本次发行的可能。

为避免因上海繁银的冻结股份被司法拍卖导致上市公司控制权变动，朱东成

及杭州兆享于 2021 年 5 月 24 日出具《关于保障上市公司控制权稳定性的承诺》：

“1、本人/本公司承诺将采取包括但不限于参与竞拍竞买、二级市场买入

等方式增持股份保障上市公司控制权的稳定性。

2、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份被启动司法拍卖，则本

人/本公司或本人/本公司的一致行动人将会积极参与司法拍卖。

3、本人/本公司承诺准备用于认购本次发行的自有资金不低于 34,480.08

万元；承诺准备自有及自筹资金合计 20,000.00 万元，其中自有资金不低于

10,000.00 万元，用于参与上市公司 50,901,030 股冻结股份的拍卖。

4、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份未被启动司法拍卖，本

华星创业向特定对象发行 A 股股票   审核问询函回复

1-23

人/本公司承诺认购不低于 75,120,000 股（含本数）上市公司新发行股份，对

应金额不低于 34,480.08 万元。认购完后，即使上海繁银所持冻结股份被执行

且被第三方新进股东获得，杭州兆享与该新进股东仍将保持超过 8%的股比差。

5、在本次发行完成前，如果上海繁银所持冻结股份被启动拍卖，本人/本

公司承诺准备20,000.00万元（包含自有及自筹资金），参与上市公司50,901,030

股冻结股份的拍卖，以保障上市公司控制权稳定性。”

截至 2021 年 5 月 24 日，发行人股票收盘价 3.65 元/股，如果杭州兆享以

20,000.00 万元参与 50,901,030 股拍卖，折算股价为 3.93 元/股，溢价率 7.67%。

假设本次发行以发行股数下限 75,120,000 股为最终发行股票数量，本次发

行前后公司股东的持股情况如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

杭州兆享 16,074,010 3.75% 15.63% 91,194,010 18.11% 28.21%

冻结股份 50,901,030 11.88% - 50,901,030 10.11% -

屈振胜 14,584,324 3.40% 3.40% 14,584,324 2.90% 2.90%

其他股东 346,971,198 80.97% 80.97% 346,971,198 68.89% 68.89%

合计 428,530,562 100.00% 100.00% 503,650,562 100.00% 100.00%

本次发行完成后，根据冻结股份的拍卖结果，杭州兆享与第二名股东的股比

差存在以下几种情况：

序号 冻结股份的拍卖结果
冻结股份的
表决权委托

情况

杭州兆享的
持股比例

第二名股东
的持股比例

股比差

1 由第三方新进股东取得 失效 18.11% 10.11% 8.00%

2 由杭州兆享取得 失效 28.21% 2.90% 25.32%

依据上海繁银与杭州兆享于 2020 年 9 月 20 日签署的《股份转让及表决权

委托协议》相关约定，冻结股份的表决权委托期间至下列情形发生时（以较早发

生者为准）终止：“（1）上海繁银不再持有授权股份或标的股份…”因此，如果

上海繁银持有的冻结股份被拍卖，则冻结股份的表决权委托将失效。

华星创业向特定对象发行 A 股股票   审核问询函回复

1-24

本次发行完成后，如果第三方新进股东拍卖取得冻结股份，则杭州兆享持股

比例为 18.11%，第三方新进股东持股比例为 10.11%，杭州兆享可以保持 8.00%

的股比差保证公司控制权的稳定。

若上市公司完成本次发行且杭州兆享获得拍卖的冻结股份，则杭州兆享的持

股比例将变为 28.21%，与第二大股东的股比差为 25.32%，上市公司的控制权稳

定性将得到进一步巩固。

朱东成资信良好且具备履行承诺的实力。朱东成为云南省昆明市西山区政协

委员；朱东成及其直系亲属长期深耕商业地产领域，运营的主要物业项目包括温

州市中润商务广场、浙江瑞安商城、昆明老螺蛳湾项目等。根据朱东成提供的资

产明细表，除流动资金外，截至 2020 年 12 月 31 日朱东成及父母名下投资性房

地产主要包括位于昆明市的螺蛳湾中心、螺蛳湾中心二期等多处物业资产，账面